

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 49/2026	Responsável Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP
Objeto ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 23/07/2026 - 09:00	Fim Envio Propostas 03/08/2026 - 08:30	Pregoeiro Renato Francisco Pace
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	PLUG MACHO 20 AMPERES 250V	UN	20	7,77	155,40
1	2	PLUG PINO FEMEA 20A 2P 250V	UN	20	7,94	158,80
1	3	FIO PARALELO 2 X 1.5MM2 BR 300V	M	130	6,22	808,60
1	4	CABO PP FLEXIVEL 2 X 1,5 MM2 300V/500V	M	130	6,70	871,00
1	5	CAIXA DE SOBREPOR C/ 2 TOMADAS 2P+T 20A	UN	20	27,89	557,80
1	6	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 20A CURVA C	UN	10	13,24	132,40
1	7	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 32A CURVA C	UN	20	13,83	276,60
1	8	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN 63A CURVA C	UN	12	20,59	247,08
1	9	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 25A CURVA C	UN	10	46,55	465,50
1	10	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 40A CURVA C	UN	10	51,70	517,00
1	11	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE SOBREPOR P/ 12	UN	5	101,43	507,15
1	12	CANAleta PVC P/FIOS 50 X 80MM - 2 METROS	PC	10	68,25	682,50
1	13	CANAleta S/DIVISORIA + ADESIVO 20 X 12MM - 2M	PC	20	10,80	216,00
1	14	FITA ISOLANTE 19 MM X 10 M	RL	10	20,09	200,90
1	15	SOQUETE E27 PORCELANA C/ RABICHO	UN	20	7,41	148,20
1	16	ABRACADEIRA TIPO "D" 2" C/CUNHA GALVANIZADA	PC	10	5,28	52,80
2	17	REFLETOR LED 200W, 6500K, 17.000 LM, IP65	UN	10	150,97	1.509,70
2	18	LAMPADA LED BULBO 70W, 6500K, E27	UN	30	87,53	2.625,90
2	19	LAMPADA LED BULBO 15W 6500K E-27	UN	100	9,66	966,00
2	20	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W, 120CM	UN	300	17,77	5.331,00
2	21	LAMPADA LED BULBO 30W, 6500K, E27	UN	30	21,05	631,50
2	22	LAMPADA LED DICROICA ~5W, GU10, 3000K	UN	30	16,55	496,50
2	23	ESPEITO LED JARDIM 5W, 3000K, IP65	UN	20	31,56	631,20
2	24	LUMINARIA SLIM SOBREPOR 72W, 6500K	UN	15	76,66	1.149,90
2	25	LAMPADA TUBULAR LED HO 40W, 6500K, 3800 LM	UN	30	106,46	3.193,80
3	26	CHUVEIRO ELETRICO 5500W, 127V	UN	5	113,33	566,65
3	27	CHUVEIRO ELETRICO 5500W, 200V	UN	5	113,33	566,65
		ALICATE UNIVERSAL 8 CABOS ISOLADOS				

3	28	/ANTIDERRAPANTES	UN	5	56,41	282,05
3	29	ALICATE UNIVERSAL 6 ISOLACAO 1000V NR10	UN	3	41,28	123,84
3	30	ALICATE UNIVERSAL P/ELETRICISTA 6" - 1KV	PC	3	37,47	112,41
3	31	ALICATE ISOLADO BICO MEIA CANA CURBO 6	UN	3	49,17	147,51
3	32	MULTIMETRO DIGITAL (750V CA / 10A CC)	UN	2	45,79	91,58
3	33	REGUA EXTENSAO ELETRICA 20A REFORCADA 10 METROS	PC	10	150,87	1.508,70